**A**d TERTIVM dicendum, qd sicut\* Augu-  
stus in libro de iuris iurando, qd  
Moyses non expedit in predicta auctoritate, cui sit  
indicandum per iurum alterius: & ideo intelligitur  
qd debeat indicari talibus, qui magis possunt prode-  
dit, quam obesse peritio. Similiter etiam nō expedit  
quo ordine debeat manifestari, & ideo uidetur seruā-  
dus ordo euangelicus, si si peccatum peritii occul-  
tus, & prēcipue quando non uergit in detrimentum  
alterius: quia in tali casu non habaret locum ordo e-  
uangelicus, vt supra\* dictum est.

**A**d QUARTVM dicendum, qud licet malo uti  
propter bonum, sicut & Deus utitur, non tamen li-  
cit aliquem ad malum inducere. Vnde licet eius, qd  
per falsos Deos iurare paratus est, iuramentum reci-  
pere, non tamen licet eum inducere ad hoc, qud  
per falsos Deos iurat. Aliā tamen ratio uidetur esse  
in eo, qui per uerum Deum falso iurat: quia in ta-  
li iuramento deest bonum fidei, qua utitur aliquis  
in iuramento illius, qui uerum per falsos Deos  
iurat. Vnde \* Augustinus dicit ad Publicolam.  
Vnde in iuramento eius, qui falso per uerum  
Deum iurat, non uidetur esse aliquid bonum, quo  
uti licet.

Epist. 154. ap-  
te medium  
tom. 2.

In libro de iuris  
iurando, qd  
longe a prin-  
cipio, tom. 2.

## QVAESTIO XCIX.

**S**uper questionem no-  
nagessimam nonam.

De sacrilegio in quatuor articulos  
diuina.

**D**E INDE considerandū  
est de uitis ad religiositatem  
pertinentibus, quibz  
rebus sacrī irreuerentia exhibetur.  
Et primo, de sacrilegio. Secun-  
do, de simonia.

**C**INCA primū quāruntur  
quatuor.

**P**rimo, Quid sit sacrilegium.

**S**econdo, Vtrum sit speciale  
peccatum.

**T**ertiō, De speciebus sacrilegii.

**Q**uarto, De pena sacrilegii.

**I**n questio. 99. mul-  
ta occurrit dubia  
simili mouenda,  
& tractanda. Pri-  
mum est, circa quod  
quid est sacrilegium.  
Nam definitio illa  
licet rei sacræ uio-  
latio, hoc est, irreue-  
rentia, multo plus se  
extendit, quam faci-  
legit. Simoniacus  
namque emendo, uel  
uendendo sacramen-  
ta, & huiusmodi,  
manifeste iniuriantur,  
& tamen non facili-  
gus, sed simoniacus  
est. Rursum cuiuslibet  
uoti uiolator rei  
sacræ, hoc est, ad diu-  
ni cultu ordinata p-  
ipsum